

GAZETA SAMBORSKA

pismo dla spraw ekonomicznych i społecznych

okręgu: Sambor, Stary Sambor, Turka.

wychodzi 1. i 15. każdego miesiąca.

Prenumerata z dostawą do domu albo z przesyłką pocztową:

miesięcznie 40 h. półrocznie 2 kor. 50 h.
kwartalnie 1 „ 25 „ całorocznie 5 „ — „

Numer pojedynczy 16 h.

Prenumeratę można w Administracji w Samborze Blich 1. 1.
i we wszystkich Urzędach pocztowych.

ADRES
REDAKCYI
w SAMBORZE Blich 1. 1.

CENA OGŁOSZEŃ:

Zwyczajne ogłoszenia za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 10 hal. — Drobne ogłoszenia po 3 hal. od wyrazu. Komunikaty prywatne umieszczone po zapiskach kronikarskich i w rubryce Nadesłane za jeden wiersz petitowy 20 h. Za artykuły oddane Redakcyi nie odpowiada. Rękopisów nie zwraca się

Wydawca i redaktor odpowiedzialny: Stanisław Stefanowski.

Pojedyncze numery: „Gazety Samborskiej“ nabywać można w Administracji, tudzież we wszystkich agencjach sprzedaży dzienników, w księgarni p. W. G. Niewiadomskiego i w głównej trafikce p. Raaba w Samborze.

Posiedzenie Rady powiatowej

odbyło się dnia 6. maja 1911. pod przewodnictwem prezesa Rady, p. Feliksa Sozańskiego, w obecności 23. radnych.

1) Odczytane przez sekretarza Rady pow., p. Michała Lambora sprawozdanie z czynności Wydziału przyjęła Rada pow. bez uwag do wiadomości.

2) Z porządku dziennego załatwiono następujące sprawy:

Zatwierdzono uchwałę Rady gminnej w Ozimiu z dnia 7. maja 1910. którą postanowiono część parceli gminnej 1. k. 2961/1. oznaczonej na kopii mapy L. 2961/7. w obszarze 360 kwadr. metrów mylnie na gminę Ozimiu zaintabulowaną, odstąpić na własność Andrusiowi, Maksymowi i Kaśce Haryjom — w których posiadaniu parcela ta od dawna już pozostaje, za 33. koron, tudzież następną uchwałę Rady gminnej tej samej gminy z dnia 4. grudnia 1910., którą postanowiono część parceli grunt. 1. k. 2962 oznaczoną na kopii mapy L. 2962/4. w obszarze 4. ar. 65. m. kwadr. będącą w posiadaniu Tymka Chomiszczaka, syna Michała, od przeszło 30. lat i na gminę mylnie zaintabulowaną, sprzedać temuż Tymkowi Chomiszczakowi, synowi Michała za 42. koron.

3) Zatwierdzono uchwałę Rady miejskiej w Samborze z dnia 6. kwietnia 1910. którą postanowiono z powodu nieściągalności odpisać zaległości czynne wykazane w tej uchwale Rady miejskiej z wyjątkiem pozycyi 10. od Monia Teibelsa za odnajem Brenorówki tytułem czynszu z r. 1897 — w kwocie 666. kor. 66. hal. i poz. 11. od Tomasza Palucha i Górala za gnój i śmiecie za r. 1895 w kwocie 208. kor. 09. hal.

4) Upoważniono Wydział powiatowy do zaciągnięcia imieniem powiatu samborskiego z krajowego funduszu pożyczkowego bezprocentowej pożyczki do wysokości 10.000 kor. do spłacenia w 10. latach ratami półrocznymi, celem udzielenia bezprocentowych pożyczek pogorzelnom gminy Dublany, zwrotnych w 10. latach ratami półrocznymi za odpowiednią poręką, celem ułatwienia im krycia dachów dachówkami lub blachą, następnie upoważniono Wydział powiatowy do zeznania imieniem powiatu samborskiego odnośnego skryptu dłużnego w formie aktu notaryalnego z klauzulą bezwzględnej egzekucyi, wreszcie do zrealizowania i pokwitowania, odnośnej pożyczki.

5) Zatwierdzono uchwałę Rady gminnej w Zarajsku z dnia 28. lutego 1911. względem sprzedaży placu gminnego pod budowę domów, a to Stachowi Futale, 13. metrów szerokości a 20 metrów długości z parceli gruntowej L. 242/3. czyli 260 kwadr. metrów za 120 kor. tak samo, taką samą przestrzeń z tej samej parceli Hryniowi Futale za 120. kor.

6) Zatwierdzono uchwałę Rady gminnej w Mistkowicach z dnia 31 marca 1911., którą postanowiono, ażeby celem zakupu łąki w gminie Łanowice położonej przeszło 12. morgów obejmującej od spalkobierców ś. p. Jana Michasa zaciągnąć pożyczkę w powiatowej Kasie oszczędności w Samborze w kwocie 8000. koron.

7) Zgodnie z wnioskiem komisji wybranej do sprawdzenia rachunków powiatowej za rok 1910, udzielono Wydziałowi powiatowemu absolutorium z tych rachunków, tudzież uchwalono wypłacić urzędnikom Wydziału Rady pow. tyt. renumeracyi za r. 1910 kw. 1000 kor.

8) Zatwierdzono uchwałę Rady gminnej w Sielcu z dnia 9. 12. 1910., którą postanowiono nabyć w drodze zamiany od Julii Jaworskiej Gołdyecz parcelę grunt.

L. 537. i 538. w objętości 494. kwadr. sążni za grunt gminny z parceli L. 650. w przestrzeni 988. kwadr. sążni na założenie gminnego cmentarza.

9) Zatwierdzono uchwałę Rady gminnej w Biskowicach w sprawie zaciągnięcia pożyczki w kw. 1250 K na kupno sikawki, a w końcu.

10) Zatwierdzono uchwałę Rady tejże samej gminy w sprawie zaciągnięcia pożyczki w kasie oszczędności pow. na kupno otworzyć się mającego w Biskowicach rz. k. probostwa.

Pouczenie o tępieniu pędraków.

Kto uprawia ogród, wie dobrze, wiele szkody potrafią wyrządzić pędraki, dlatego każdy, kto obejmuje świeży kawał ziemi pod uprawę ogrodową, powinien bardzo starannie chwycić się wszelkich środków, by je wytępić.

Ponieważ szkody wyrządzane przez pędraki są powszechne, wielkie i często się powtrzymają, trzeba o nich ciągle społeczeństwu przypominać i nawoływać je do współdziałania w walce z tą plagą, bo usiłowania ogrodników bez pomocy ogółu niewiele tu pomogą.

Pierwszym, głównym środkiem jest tępienie chrabąszczy. Gdy chrabąszcze pojawiają się, powinien każdy, kto uznaje doniosłość ogrodnictwa, lub ma własny ogród, tępić je bez litości. Najłatwiej się je tępi przez strząsanie z drzew i zabijanie. Nauczyciele, księża, wpływowi kierownicy Kółek roln., powinni pouczać młodzież szkolną i gospodarzy o tym szkodniku i zachęcać do jego tępienia. Za najmniejszą zapłatę, dzieci chętnie zbierają chrabąszcze, a płacąc dwa grosze za 100 owadów, możnaby za kilkanaście koron całą wieś uwolnić od tej plagi.

Aryńska legenda o Krysznie.

(Z dzieła p. t. „Wielkie legendy ludzkości“ — przez L. Michała d' Humiac).

(Dokończenie).

„Są, którzy nie lubią tych, co ich kochają. Są ludzie, którzy znajdują szczęście w sobie samym tylko, lub których życzenia zostały już zaspokojone: niewdzięcznicy. . .

Co do mnie, o przyjaciółki moje, jeżeli nie kocham wszystkich istot, które mnie kochają, to tylko dlatego, aby oddały się pobożności. . .“

W taki sposób trwały dalej rozmowy Kryszny z niewiastami Oroczy wschodzącej wróciły one z żalem do domów swoich, wzruszone, z sercami nim przepęnlionemi.

Pewnej nocy nie ujrzały jednak „gopidy“ na zwykłym miejscu, wśród drzew cedrowych Kryszny.

Śpiewak natchniony podążył w góry, gdzie miał spędzać samotnie lat siedem na rozmyśleniach i modlitwie, aby wchłonąć w siebie więcej jeszcze światła Mahadewy, słońca słońca.

* * *

Kryszna przebywał wciąż jeszcze na górze Meru, usiłując oczyścić jak najzupełniej ziemską swą istotę.

Kryszna wszakże ganił ich trwogę i usiłował dodać im otuchy.

by tem dokładniej mógł wnikać w objawienie boskie, gdy ujrzał nadchodzącą ku sobie bardzo liczną gromadę anachoretów, w których świętym lesie matka jego znalazła schronienie przed wydaniem go na świat.

— „Wskaż nam prawdę, zostań mistrzem naszym rzekli — święty starzec, Wasiszta, ojciec nasz padł bowiem z ręki występnej. . .

Była to ręka podłego i okrutnego Kansy.

Od chwili prorocтва bramina i uciezki Dawanaki nie przestał on drzeć ze strachu w głębiach pałacu swego.

Zawiadomiony o przyjsciu na świat Kryszny, nakazał w całym państwie rzeź dzieci płci męskiej, zrodzonych w nocy, która dała życie Krysznie. Żołnierze więc przybiegli do pasterskiej osady, którą rządził patryarcha Nanda, ażeby spełnić straszny rozkaz, zaledwie jednak dano zwołujące ich hasło, gdy stał się cud: dziecię przy piersi urosło nagle: wyskoczył silny chłopiec dziesięcioletni, który zaczął się bawić z owcami i kozami.

Mordercy nastąpi przez Kausę, przeszli koło niego, nie domyślając się, że jego to właśnie miał dośięgnąć gniew króla.

Straciwszy nadzieję zgładzenia tego, którego bronili Dawowie, król Mandury, zwrócił całą złość prze-

ciw anachoretom, postanawiając zemścić się na nich za to, że przyciągnęli do siebie Dewanaki. Wojsko zniszczyło święte ustronia riszich a Wasiszta zabił po cisk najpierwszy. Umierając, zalecił braciom swoim, by udali się do Kryszny, który był wybrańcem boga i zbawcą ludu.

Kryszna, który uczył się już był wtedy w pełnym posiadaniu wiedzy, zdobytej dzięki rozmyśleniom i surowym regułom, zgodził się zostać następcą wielkiego starca, by wtajemniczać duszę w prawdę czystą.

Zeszedłszy wraz z postami z góry Meru, pociągnął ich za sobą przez wsie i miasta nad brzegi Dyanuny i Gangesu.

Kryszna mówił o nieśmiertelności duszy i jej kolejnych wędrówkach po wyjściu z ciała, względnie do położonych zasług. Głosił miłość bliźniego, miłosierdzie, godność własną i uprawianie dobra dla dobra samego. Uzdrawiał chorych, pocieszał słabych, podtrzymywał nieszczęśliwych i uciśnionych nadzieją sprawiedliwości najwyższej; zakazywał jednak nienawiści i zalecał płacenie dobrem za złe.

Kansa jednak, widząc, że Kryszna żyje, drżał w głębi swej stolicy, Mandury.

Kiedy dano mu znać o kazaniach nad brzegiem Gangesu, posłał przeciw niemu tak liczną armię, że uczniowie proroka błagali go, by uciekł.

Wodociągi, ogrzewania centralne, oświetlenia gazowe, łazienki, klozety, pompy i kanalizacje projektuje i wykonuje

Pierwsza krajowa Spółka instalatorów:

Tel. 507.

Tworzyjański, Janicki, Bednarski i Zabek.

Tel. 507.

Lwów, Sienkiewicza 11. — Na żądanie kosztorysy, porada techniczna i fachowa.

Cheć uwolnić ogród od pędraków, trzeba przy każdym kopaniu ziemi pamiętać o tym szkodniku i tępić go bez miłosierdzia. Kto spotyka podczas kopania pędraki a nie wybierze ich starannie, ten w przyszłości zasadzi i zasieje wszystkie rośliny nie dla siebie, lecz dla pędraków.

Robotnikom należy ciągle przypominać o potrzebie tępienia tych szkodników, a cheć ich do tego zachęcić, najlepiej dać im osobne wynagrodzenie za pędraki wyrzucone w czasie kopania na drogę.

W marcu i z początkiem kwietnia pędraki siedzą głęboko w ziemi, a z tego powodu trudno je wydobyć i dlatego tam, gdzie z powodu zaniedbanej i zachwaszczonej ziemi można się spodziewać wystąpienia tych szkodników, dobrzeby było wstrzymać się ze sadzeniem roślin do maja. Im bliżej lata, tem wyżej podłazą pędraki, a nawet przy motykowaniu wyrzuca się je na wierzch.

Rośliny należy siać i sadzić w rzędach, ażeby ułatwić przerabianie ziemi widłami i motykami, gdyż w ziemi czysto utrzymanej i często przerabianej pędraków jest mało.

W ogrodzie unikać wielkich zachwaszczonych nieużytków, gdyż w nich wiele szkodników się gnieździ, chwasty należy niszczyć i przerabiać na komposty, a każdy wolny kawałek ogrodu przeznaczyć na hodowlę stosownych roślin i ziemię należyce przerabiać.

Jeżeli pędraki występują tam, gdzie już rosną rośliny, których przesadzać nie możemy, to należy zasadzić, lub w razie braku czasu, zasiać na przynętę sałatę, która jest dla pędraków przysmakiem. Wtedy one podjadają sałatę, a inne rośliny zwykle omijają; ale trzeba pamiętać, że pędraki po wyżarciu sałaty rzucają się jeszcze żarłoczniej na pozostałe rośliny, dlatego, gdy nam zależy na jakich roślinach, to przez całe lato musimy sałatę sadzić i często ziemię przerabiać. Gdy która zacznie więdnąć, to znak, że ją pędrak podżera, a wtedy z pod sałaty wybierzemy z łatwością pędraki podjadające korzenie i przez to uratujemy inne rośliny, na których nam zależy.

Dalszym środkiem ochronnym są doły wypełnione obornikiem. W tym celu dookoła zagrożonych kultur należy wykopać jak najwcześniej, wąskie, przeszło na pół metra głębokie jamy i wypełnić je obornikiem. Pędraki złażą się do tych jam, a wtedy co kilka dni wybiera się obornik wraz ze szkodnikami; pędraki wychodzą się, a obornik wraca jako nowa pułapka do jamy.

To są główne środki ochronne przeciw temu szkodnikowi, który robi wszędzie niobliczone, ogromne szkody, podżerając korzenie prawie wszystkich roślin w ogrodzie.

Każdy pracujący na roli i w ogrodzie powinien pamiętać, że walcząc z chrabaszczami i pędrakami, działa nie tylko dla własnego dobra, ale spełnia też usługę publiczną.

Dr. Władysław Kubik.

DZIAŁ GOSPODARCZY.

I. Od Komitetu c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie.

W sprawie podaży i zapotrzebowania bydła.

— „Skąd taki strach bezmyślny? rzekł — „Czyż nie znacie tego, który jest z wami?“

I nagle zrzuciwszy z siebie śmiertelną swą powłokę, objawił im się w całej swej boskiej okazałości, świątyni, niewypowiedzianym czystym blaskiem promieniający.

Olśnieni i zawstyżeni uczniowie padli twarzą na ziemię.

— Panje, przebac nam słabość naszą.

— Wiedziecie — dodał Kryszna, że obecny lub dupek, hędę zawsze z wami, by osłaniać was. —

Gdy nadbiegli żołnierze, nie bronili się zupełnie i kazali im podejść tuż blisko:

— „Wiem — rzekł — iż przechodzicie mnie uwięzić. Zaprowadźcie mnie więc do króla waszego, bym opowiedział wam o innym królu, stokroć mocniejszym od tamtego, królu niebieskim.“

I oto zaczął mówić o dobroci i wspaniałości (Machadewy.

A żołnierze Kansa, wzruszeni tem objawieniem zapomnieli, w jakim celu przyszli.

Gdy Kryszna skończył mówić, rzucili broń.

„Nie“ — zawołali, nie uwięzimy cię, lecz zostaniemy z tobą, by cię bronić.“

Dowiedziawszy się o tem król Kansa, został zdjęty wielkim strachem.

— „Przepowiednia sprawdza się — szepnął. — Jestem bezsilny wobec króla Dewanaki. . .

Odnosnie do akcji mającej na celu ułatwienia rolnikom zakupna, względnie zbytu bydła, vide odezwa w Rolniku w num. 8, z dnia 17. lutego 1911, str. 120 wydana została przez wiedeńską Centralę dla zbytu bydła trzecia lista podaży i zapotrzebowania. Lista ta została rozestana do Rad Oddziałów c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego.

Wszelkich wyjaśnień udziela „Agencja sprzedaży materiału rzeźnego“ przy Komitecie c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. 3.

Odezwa do P. T. Rad powiatowych i Rad Oddziałów w sprawie tępienia chrząszcza majowego.

W załączeniu przesyłamy 10 sztuk instrukcji o sposobach tępienia chrząszcza majowego z prośbą o wpłynięcie, by go tępieno jak najenergiczniej.

We Lwowie, dnia 2. maja 1911.

Prezes: Czartoryski, m. p. Dyrektor biura: Niwicki, m. p.

II. Z Rady Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego w Samborze.

Protokół posiedzenia Rady Oddziału z dnia 26. kwietnia 1911.

Przewodniczy: Wiceprezes Oddziału p. Wiktor Poten. Sekretarz, p. Stefanowski. Na posiedzeniu tem złatwiono następujące sprawy.

1.) Przyjęto do wiadomości sprawozdanie Sekretarza Oddziału z czynności biurowych za czas od 22. marca do 26. kwietnia 1911.

2.) Z wkładką roczną w kw. 10. kor. przyjęto do Oddziału panią Maryę z Kodrębskich Szechowiczową.

3.) Uchwalono zawiadomić Związek rolników dla zbytu produktów wo Lwowie, że stosunki majątkowe firmy: „Erste Bukowiner Pachtgenossenschaft“ w Sokolikach nie są Radzie Oddziału znane.

4.) Nie uwzględniono prośby p. Wład. Mękarzkiego w sprawie zwolnienia go od zapłaty reszty należności za obowiązkowe prosiąta z chlewni zarodowej.

5.) Wskutek podań wniesionych przez Zwierzchności gmin Kalinów i Czukiew o dostarczenie trucizny celem tępienia myszy polnych, uchwalono zawiadomić powyższe gminy, iż oczekiwanej subwencji na zakupno trucizny Rada Oddziału dotąd jeszcze od c. k. Starostwa nie otrzymała.

6.) W sprawie dostarczenia Komitetowi materiału konkretnego co do nadużyć ustawy o ewikcyi, zatwierdzony został odnośny wniosek Sekretarza Oddziału, w którym obok naprowadzenia kilku faktów, wyrażoną została prośba o podjęcie usilnych starań w kierunku usunięcia nadużyć narażających hodowców bydła na dotkliwe straty.

7.) Przyjęto do wiadomości zarządzenia Komitetu w sprawie wysyłki buhajów do stacyi w Komarnikach, Dzwiniaczu górny i w Botelee wyżnej.

8.) Poparto prośbę p. Maryi Szechowiczowej z Topolnicy o przyznanie stacyi Simentalera, dla której Wydział powiatowy w Starym - Samborze uchwałą z dnia 24. lutego 1911. wyasygnował subwencyę w kw. 120. kor. rocznie.

Wstępna Nysumba doradziła Kausie, aby proroka wciągnął podstępnie, na umyśle urządzoną w tym celu wielką uroczystość na cześć Siwy, do Mandury.

Kryszna istotnie przybył do stolicy. Na czele uczniów swoich i anachoretów wstąpił w bramy miasta, witany deszczem kwiatów i okrzykami tłumów bijących mu pokłon. Do orszaku należeli także i bramini.

Doszedł tak aż do teatru, gdzie oczekiwał go król.

Przed bramą kazał chytry Kansa postawić olbrzymiego i złośliwego słonia, którego żołnierze mieli wypuścić na proroka.

Kryszna przeczoł zamiary króla. Pierwsza napaść słonia rozbudziła w nim bohatera, którego młodość obfitowała w bezmiar wielkich czynów. Chwilę tylko trwał przestraszony w tłumie. Szmer popłochu zmienił się w krótkie w okrzyk zwycięstwa.

Kryszna zabił potwora, który miał go zniszczyć.

Zachwył i radość tłumów, a także i klątwy jego na podłego Kausę nie ustawały, gdy Ardżuna z szablą w ręku skoczył do loży królewskiej, by ściąć szyję tyrauna.

I oto zapanowała tuż dynastia królów słońca.

9.) W miarę zapasu kasowego uchwalono przesać Komitetowi część obowiązkową za r. 1911. w kw. 283. kor. 15. h.

10.) Na miejsce zwinętej stacyi w Topolnicy, uchwalono następnie założyć stacyę w Koble starem u p. Józefa Laskowskiego, w którym to celu za kwotę 429. kor. uzyskaną ze sprzedaży buhaja w Topolnicy, zakupiony zostanie przez Komitet buhaj dla stacyi w Koble starem.

11.) Wskutek odezwy Wydziału powiatowego w Turce, poleciła Rada Oddziału biurowi Oddziału wystać blankiet deklaracyi przystąpienia do Oddziału właścicielowi dóbr Wysocko wyżne, p. Lejbie Goldrejchowi.

12.) Odnosnie do odezwy c. k. Starostwa w Samborze z dnia 4. kwietnia 1911. wyraziła Rada opinię, że dochód z 3-morgowego gospodarstwa w Prusach nie wystarcza na utrzymanie rodziny złożonej z 5 osób.

13.) Na zapytanie Komitetu, czy podania Józefa Szajdzickiego z Boryni i Zwierzchności gminnej w Torhanowicach o stacye buhajów zasługują na uwzględnienie, oświadczyła się Rada Oddziału przychylnie.

14.) Przyjęto do wiadomości zarządzenie Komitetu w sprawie wysyłki prosiąt dla chlewni zarodowych w Felsztynie i Zawadce.

15.) Jako korespondentów Biura statystycznego przedstawiono Komitetowi p. p. Karola Jędrzejowicza i Andrzeja Moralskiego.

12.) Okólnik w sprawie tępienia chrząszcza majowego uchwalono ogłosić w Gazecie Samborskiej.

Na tem protokół i posiedzenia zakończono.

Odezwa do kobiet

w sprawie jarmarku krajowego.

W podjęciu każdej pracy ideowej, zmierzającej do wzmocnienia podstaw bytu społecznego i narodowego jest obowiązkiem kobiet, i tych z dworków lub chat wieśniaczych, i tych ze sfer wielko-miejskich, wespół działać z ogółem społeczeństwa, zaspolic siły w jedno ognisko pracy.

Do tej pracy otwiera się nowe wdzięczne pole.

W bieżącym roku organizuje „Lwowska pomoc przemysłowa“ Jarmark wyrobów krajowych we Lwowie. Instytucja ta ma się stać dźwignią w pracy nad uprzemysłowieniem kraju. Gromadząc owoce wytwórstwa wszelkich gałęzi przemysłu fabrycznego i domowego w stolicy kraju, ma jarmark zapoznać społeczeństwo z rodzimymi wyrobami i w ten sposób zlożyć dla własnej produkcji własne rynki zbytu, a rugując stopniowo obce a często dziełem wrogich rąk będące towary, wcielić w czyn wzniośle i twórcze hasło:

„Chleb dla swoich!“.

Na terenie Jarmarku lwowskiego powinno stanąć do szlachetnej rywalizacyi z pracą przemysłu fabrycznego i rzemieślniczego również owoce wysiłków przemysłu domowego, kierowanego cierpliwą i pracowitą dłońmi kobiety.

Na uprzemysłowienie braju składa się bowiem nie tylko las kominów fabrycznych. Ich pracę uzupełniają tysiące drobnych warsztatów cichych a skrętnych ognisk domowych, które obok kolebek przyszłych obywateli, dobywają z powijaków niemowlęcych rodzący się przemysł, stawiając pierwsze kroki po jego przyszłego rozwoju.

Kobiety! Powołane do współpracy w Komitecie Jarmarku, jako osobna „Sekcja pracy kobiet“ wzywamy Was, pracujące w jakichkolwiek działach przemysłu domowego, byście solidarnie wzięły udział w „Jarmarku“ tegorocznym.

Choćby nawet z ofiarą pewniemi był Wasz współudział połączony, nie wolno się Wam usuwać od współpracy w dziele zancem o realnej dla kraju doniosłości.

A nie o wystawę robotek kobiecych tu jedynie chodzi, ale przede wszystkim o obesłanie jarmarku takimi wyrobami i przemysłu domowego, które w istniejących już warsztatach Waszych stale i celowo się rozwijają, choćby w najskromniejszym zakresie a dla wzmocnienia swej produkcji poszukują stałych nabywców.

Bo jarmark ma być polem poważnym zbytu, a nie tylko chwilowego popisu.

Cel nasz jasny — i jasne wezwanie: „Zgłaszajcie się z udziałem w Jarmarku“ a pod naporem owoców rodzimej pracy pójdzie precz od nas tandeta z rąk wrogów, wzrośnie dobrobyt, a z nim zajaśnieją blaski promiennej przyszłości! . . .

We Lwowie, w kwietniu 1911.

ZA KOMITET KOBIECZY:

Michalina Michalska

przewodnicząca.

Dobry apetyt!

Zdrowy żołądek mamy, a żadnego gniecienia żołądka, żadnych boleści, odkąd używamy przeczyszczających pigulek raharbarowych Feller'a z marką „Elsapillen“. Mówimy Wam z doświadczenia, spróbujcie takowych także, one regulują stolec, ułatwiają apetyk. E. V. Feller, w Stubicy, Elsaplaz Nr. 260. Kroacya.

Wydział ściślejszy: Argasińska, Hawrankowa, Jarosława, Jordanowa, Mińska, Opieńska, Piepes-Poratyńska, Szydłowska, Weydliehowa, i Zieniwska. Przyjmuje zgłoszenia oraz udziela wyjaśnień Biuro Jarmarku, Lwów, Pańskie L. 11. piętro I.

Wiadomości bieżące.

Na ręce Prezesa wyborczego Komitetu powiatowego z okręgu 53 wniesione zostały zgłoszenia przez następujących kandydatów (p.p.: 1) Leona Bereźnickiego, rady sądu kraj. w Samborze. 2.) Władysława Cichońskiego, em. rady sądu ze Złoczowa. 3.) ks. Władysława Frydla, rz. k. proboszcza z Komarna. 4.) Michała Iwańczyszaka, gospodarza z Biskowic. 5.) Stanisława Popa, nauczyciela lud. Rzeszowa i 6.) ks. Józefa Warulewicza, rz. k. proboszcza z Felsztyna.

Na posiedzeniu pow. Komitetu przedwyborczego, które odbyło się w Samborze, w dniu 16. bm, wybrana została deputacja składająca się z 17. członków Komitetu, mająca udać się w najbliższym czasie do Rudek celem porozumienia się w sprawie zatwierdzenia jednej z powyżej wyszczególnionych kandydatur.

Mianowania. Minister spraw wewn. zamianował tuł. stur. lekarza pow., dra Franciszka Sobolewskiego, kraj. inspektorem sanitarnym we Lwowie.

Rada szkolna krajowa zamianowała Jakóba Preslera starszym nauczycielem religii w szkole męsz. w Starym Samborze.

Przeniesienia. Namiestnik przeniósł starsz. lekarza powiatowego Sobieszczańskiego z Horodenki do Sambora.

Od tuł. adwokata Krajowego, p. Dra Aleksandra Rogalskiego otrzymaliśmy pismo następującej treści: Do P. T. Redakcyi Gazyety Samborskiej w Samborze. Wobec rozpowszechnionych pogłosek, że ja nie prowadzę obecnie kancelaryi, proszę łaskawie przyjąć do wiadomości i ogłosić w Gazecie, że nie mam zamiaru składać adwokatury, Dr. Aleksander Rogalski.

Zgromadzenie Delegatów. Towarzystwa wzaj. ubezpieczeń Urzędników prywatnych (Zakładu ustawowego emerytalnego zastępczego) odbędzie się w roku bieżącym we wielkiej sali ratuszowej we Lwowie w dniach 25 i 24. maja 1911 ze statutowym porządkiem dziennym.

**SIŁA I SKUTECZNOŚĆ
prawdziwej maści centyfoliowej**

(dawniej zwanej MAŚCIĄ CUDOWNĄ)

Zapobiega i usuwa zatrucie krwi. Czyni zbytecznym operacje, znajduje zastosowanie przy zatamowaniu odpływu mleka, stwardnieniu piersi, róży, wszelkich zastarzałych cierpieniach, otwartych ranach w nogach, nogach nabrzmiałych, ranach nawet przy pruchnięciu kości; przy rozmaitych ranach pochodzących z ukłucia, postrzału, zacięcia; przy wyciąganiu z ciała wszelkich obcych przedmiotów, jak szkła, skałek, piasku, śrutu, koleców etc.; przy wszelkich opuchlinach, karbunkach, nowotworach, nawet przy raku; przy rozmaitych opuchlinach, oparzelinach, odmrożeniach, ranach skutkiem długiego leczenia, czyrakach na szyi, odurzenia uszu, zranieniu dzieci etc. Mniej niż dwie paczki nie wysyła się; wysyła się tylko za poprzednim nadesłaniem pieniędzy albo za pobraniem. Dwa słotki kosztują 3 K. 60 h.



Allein echter Balsam aus der Schutzensel-Aptheke in A. Thierry in Pregrada bei Rohitsch-Sauerbrunn.
Znany powszechnie, jedynie prawdziwy balsam 1/2 albo 1/4 albo 1 olbrzymia flaszka familijna 5.60.

Jedyné źródło do sprowadzenia Apteka pod Aniołem stróżem A. Thierry w Pregrada — obok Rohitsch. — Do nabycia we wszystkich aptekach większych i hurtownie w medyc. droguerjach.

(2—20)



Zwyczajne Walne Zgromadzenie

członków „Spółki Zaliczkowej“ stowarzyszenia zarej. z ogr. poręką w Samborze

odbędzie się 24 maja 1911 o godz. 6 wieczorem w lokalu „Spółki Zaliczkowej

Porządek dzienny:

- 1.) Sprawozdanie z czynności za rok ubiegły
- 2.) Przyjęcie do wiadomości zmiany statutu
- 3.) Wybór Rady Nadzorczej składać się mającej z 5 członków
- 4.) Wnioski członków.

Wrazie niedostatecznego kompletu odbędzie się drugie Walne Zgromadzenie z tym samym porządkiem dziennym dnia 1 czerwca 1911.

DYREKCJA.

ADWOKAT

Dr. JAN ZWARYCZ

OTWORZYŁ KANCELARYĘ w SAMBORZE przy ul. Trybunalskiej L. 3. (naprzeciw Sądu).

Dr. Efraim Menkes

senior.

otworzył kancelaryę adwokacką w Samborze, w domu p. Salamona Medlingera, obok inspektoratu podatkowego. (3-6)

Zamówienia

NA JAJA WYLĘGOWE KUR:

kukulek belgijskich i orpingtonów białych, tudzież kaczek „Peking“ i indyków przyjmuje Zarząd centralnej stacyi Filii Towarzystwa chowu drobiu na Wyspie w Samborze. — Cena 1 jaja 10 hal .1-10.

Baczność Cykliści!

Zakupione na licytacji: motory, rowery, nowe używane, tudzież części składowe, po niskich cenach DO SPRZEDANIA.

Miohaliszyn, Lwów, ul. Pijarów 42.

ZĄDAJCIE BEZPŁATNEGO

ILUSTROWANEGO KATALOGU N. 669 Z OPISEM

MŁOCARN i KIERATÓW ręcznych, kieratowych i motorowych konnych,



ŻNIWIARĘK do trawy, koniczyny i zboża — **KOSIAREK.** **ROZTRZĄSACZY SIANA.** **GRABIAREK.** młynków do czyszczenia zboża, **TRYJERÓW,**

tudzież wszystkich innych maszyn rolniczych, najlepszej konstrukcyi **Ph. MAYFARHTA i SKI.**

Rok zał. 1872

właściciela fabryk narzędzi rolniczych

1400 robotników

Wiedeń II/1 Taborstrasse Nr. 71.

Znacznie powiększony, znakomicie urządzony zakład fabryczny. Odznaczony 680 nagrodami. Zastępców i agentów pouszukuje się.

(1-10)

Aptekarza A. THIERRY'EGO balsam

Jedynie prawdziwy tylko z zieloną zakonnica jako marką ochronną. — Prawnie ochronione.

Każde fałszerstwo, naśladownictwo i odprzedaż innego balsamu z innymi ludzącymi markami ściganie będzie w drodze sądowo-karnej i dotkliwie karane.



Balsam ten jest: 1. Niedostępnym skutecznym środkiem leczniczym we wszystkich chorobach płuc i piersi, łagodzi katar i usmierza płwociny, usuwa bolesny kaszel i leczy nawet zastarzałe także cierpienia. 2. Działa wybornie przy zapaleniu gardła, chrypie i wszystkich chorobach gardła ect. 3. Usuwa radykalnie wszelką gorączkę. 4. Leczy wszystkie choroby wątroby, żółdka i kiszki, kurcze żółdkowe, kolki i podobne do krwawienia i hemoroidy. 6. Działa łagodnie rozwalniająco i czyszczaco krew, czyści nerki i wzmacnia apetyt i trawienie. 7. Wyborne usługi oddaje przy bólach zębów, wypróchniałych zębach, gniciu w ustach etc. i usuwa przykrą woń z ust i żołądka. 8. Jest dobrym środkiem przeciw rakom, soliterowi i epilepsji. 9. Służy zewnątrz jako środek leczniczy na wszystkie rany, blizny, różę, ospę, listuły, brodawki oparzeliny, pryszczki, wyrzuty i usuwa ból głowy, szum, rwanie, gicht, bóle uszu etc. Brakować go nie powinno w żadnej rodzinie, szczególnie przy influencyi, cholery i innych epidemjach.

Uważać należy na zieloną markę ochronną Z ZAKONNICĄ.

Adresować należy: Do apteki pod aniołem stróżem A. Thierry'go w Pregrada obok Rohitsch. Kosztuje 12 małych albo 6 flaszek podwójnych, albo 1 wielka flaszka specjalna 5 K. 60 h. Mniej niż 12 małych albo 6 flaszek podwójnych nie wysyła się. Wysyłka za poprzednim nadesłaniem pieniędzy albo za pobraniem kwoty.

Thierry'ego jedynie prawdziwa maść centyfoliowa lecznicza ect. 2 puszki 3-60 K. — Do nabycia we wszystkich większych aptekach i hurtownie w med. droguerjach. (2—20)

ŁAŹNIE

i łazienki domowe urządzają

Telefon 1362.

Irzyk i Lasocki

LWÓW

Zakład instalacyjny dla wodociągów, centralnego ogrzewania, gazu etc.

Kopernika 30.

Mówcy, śpiewacy, palący - cierpiący na bóle gardła, bóle gardła i kłhan: używaj **MENTHOGOM**.
 Legodzi głos, odfrlegmia.
 Wszędzie do nabycia po cenie 1 kor. 20 h. za pud.
 Skład wysyłkowy: Erzhartog Karl Apotheke,
 21. 21. 11. Erzhartog Karlplatz 11.



Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo
 koncesyonowane

**Biuro podróży
 i spedycyjne**

Zofii Biesiadeckiej
 Oświęcim, (dworzec)
 sprzedaje bilety okrętowe
 I., II. i III. klasy
do Ameryki i Kanady
 oraz bilety kolejowe, amerykańskie i kanałyjskie.
 Prospekty darmo i opłatnie.

— Singer Co. Akc. Towarz. maszyn do szycia. —
 SAMBOR, ULICA KOPERNIKA L. 4.

Można je nabyć we wszystkich naszych składach.

SINGER
 MASZYNY
 DO SZYCIA

SĄ NAJPOZYTECZNIEJSZYMI.

(9-24)

**PRECZ Z WYROBAMI
 OBCOKRAJOWYMI.**

Kupujcie tylko swojskie wyroby
ŻĄDAJCIE WSZĘDZIE
 kart do gry wyrobu krajowego

Pierwsza gal. Fabryka kart do gry.
 Lwów, ul. Kleparowska 6.
 (10-24)

ROZKŁAD JAZDY WAŻNY od 1. MAJA 1911.

PRZYJEŻDZAJA	ODJEŻDZAJA
z Chyrowa:	do Chyrowa:
5:37 rano	7:23 rano
11:18 przedpołudniem	11:36 przedpołudniem
6:01 wieczór	3:59 po południu
9:02 wieczór	6:10 wieczór
2:11 w nocy	1:05 w nocy
z Przemysła:	do Przemysła: (wprost)
9:27 przed południem	11:46 przedpołudniem
5:49 wieczór	6:20 wieczór.
z Drohobycza:	do Drohobycza:
7:15 rano	5:56 rano
11:16 przedpołudniem	9:35 przedpołudniem
3:51 po południu	11:41 przedpołudniem
6:10 wieczór	6:32 wieczór
9:02 wieczór	9:07 wieczór
11:32 w nocy	2:33 w nocy
ze Lwowa:	do Lwowa:
8:55 rano	5:48 rano
11:21 przedpołudniem	7:43 rano
5:57 wieczór	11:25 przedpołudniem
12:53 w nocy	6:45 wieczór
z Rudek:	do Sianek:
7:25 rano	9:42 rano
ze Sianek:	1:33 po południu
7:09 rano	6:50 wieczór
10:59 przedpołudniem	
6:05 wieczór	

W. G. Niewiadomski
KSIĘGARNIA w Samborze.
 SKŁAD NUT. PAPIERU, PRZYBORÓW
 SZKOLNYCH I KANCELARYJNYCH WY-
 ROBU KRAJOWEGO.

Przybory do rysowania i malowa-
 nia, wielki wybór kart widokowych.
 Wypożyczalnia książek, skład o-
 obrazów, oraz wielki wybór ram
 po cenach bardzo przystępnych.
 KSIĄŻKI DO NABOŻEŃSTWA, OBRAZY RE-
 LIGIJNE, MODY DLA PAŃ, WSZELKIE CZA-
 SOPISMA, WIELKI WYBÓR NOWOŚCI LITE-
 RACKICH. SKŁAD INSTRUMENTÓW MU-
 ZYCZNYCH I PRZYBORÓW DO TYCHŻE.

Biuro handlowe Oddziału
 c. k. galic. Towarzystwa gospod. w Samborze pośre-
 dniczy w dostawie

NAWOZÓW SZTUCZNYCH
 zamawianych w mniejszych ilościach przez Członków
 Towarzystwa gospodarskiego i Kółek rolniczych. (3-4)

Wszelkie bole reumatycznie i gośćcowe
 jak łamnie w rękach lub w nogach, ból
 w krzaczach i tym podobne dolegliwości
 usuwa

znakomite i przez pierwszorządne powagi lekarskie
 polecane nacieranie
 pod nazwą

ICHTIOMENTOL

Ichtimentol jest wtedy prawdziwy jeśli
 prawie ochronione opakowanie zaopatrzo-
 ne plombą!

ICHTOMENTOL WSZĘDZIE DO NABYCIA.
 Jeśli gdzie niema, należy sprowadzić wprost z Labora-
 torjum chemicznego APTEKI

Szymona Edelmana w Samborze Nr. 14
 Pocztą wysła się opłatnie (franko) 5 flaszek za 6 ko-
 ron lub 10 flaszek franko za 10 koron.
 (6-10)

Krople aptekarza C. Brady, przedtem
Maryacelskimi zwane, z godłem
Maryacelskiej Matki Bożej, jako
 marką ochr. są najlepszym, więcej jak
 30 lat wypróbowanym, środkiem prze-
 ciw niestrawności, zgadze, cierpieniom
 żołądka, kurezom żołądka i t. d.
 Unikać należy naśladownictw o po-
 dobnej nazwie i falsyfikatów a uważać
 na wyraźną obok markę ochronną
 z podpisem
C. BRADY.

Do nabycia w aptekach. Wysyłka na
 prowincję aptekarz C. Brady, Wiedeń
 I. Fleischmarkt 2. 6 flaszek 5 kor.
 3 duże flaszki za 4 kor. 50 h franko.

(7-20)

ZĄDAJCIE PRZY KUPNIE ROWERA
 TYLKO

PREMIER

WYTWORNE PRYZOZDOBIE NIE I NAJLE-
 PSZE TECHNICZNE WYKOŃCZENIE.
 WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ
 u **Hermana Goldberga**
 W SAMBORZE. (2-5)

Buciki czyść tylko
 pasta
Globin
 Wszędzie do nabycia